

Brand i thairestaurang, den xx-xx-xx, kl.21.06. När räddningstjänsten anlände, klockan 21.13, brann det i restaurangköket. Innehållet i en wookpanna hade antänts, vilket också ledde till att fettbeläggningen i imkanalen fattade eld. Branden spred sig via imkanalen ända upp till flätkåpan på taket, och en friläggning av taket kring ventilationsöppningen blev nödvändig. Virket i direkt anslutning fläkten hade antänts, och en omfattande vindsbrand var snubblande nära. Vid friläggningen konstaterades att brädvirket intill kanalutloppet hade antänts. Brandgaserna spred sig upp i bostadsdelen varför samtliga lägenheter måste kontrolleras. Trossbotten i taket ovanför köksspisen hade antänts, och efter ett par timmar upptäckte man att det brann i ett garderobsgolv i lägenheten ovanför.

Det är inte första gången som restaurangen "hemsökes", fyra år tidigare hade det brunnit på köksspisen under matlagning. Den gången blev skadorna betydligt allvarigare, mycket beroende på brister i det byggnadstekniska brandskyddet. Imkanalens genomföring mellan de olika våningsplanen var den gången ytterst bristfällig, vilket ledde till att golven i samtliga ovanliggande lägenheter fick friläggas. Dessutom fick en avsevärt större del av yttertakets kring flätkåpan friläggas. Flera av lägenheterna erhöll direkta skador i form av uppbrutna golv samt rök- och sotskador.

Erfarenheter: Tveklöst är fastighetens svagaste länk restaurangköket och dess spis. Här måste extraordinära åtgärder vidtagas, vad än byggnadslagsstiftningen säger så talar de här bränderna sitt tydliga språk. En brand i fritösen, eller som senast i en wookpanna, skall inte tillåtas ge ett så fritt spelrum för elden vid en antändning. Enligt min bedömning bör spisfläkten i köket förses med någon form av brandspjäll, dessutom borde en fast släckanordning monteras över spisen. Man torde också kunna kräva grundläggande kunskaper om åtgärder av den matlagande personalen, vad avser brand på och omkring tillagningsplatsen. Vid branden fyra år tidigare försökte kocken släcka fritösbranden med vatten, vilket naturligtvis bidrog till brandutvecklingen. Affärsverksamheter ligger tätt i trakterna kring området, i de allra flesta fall inte brandsynepliktiga. Frågan är dock om man inte borde ägna lite tid åt dessa affärer, inte minst med tanke på att de oftast är inhysta i bottenvåningarna på bostadsfastigheter.